
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

29.12.2020                                                                                          10-П-2057  

 

Ханты-Мансийск 

 В соответствии с пунктом 5 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  

№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Утвердить пункты проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в очной форме с использованием 

дистанционных технологий и состав координаторов в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2020-2021 учебном году. 

  2. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент) (М.С.Русова) обеспечить 

рассылку настоящего приказа. 

          3. Ответственность за исполнением настоящего приказа 

возложить на начальника отдела общего образования Управления общего 

образования Департамента. 

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Управления общего образования Департамента. 

 

Директор  

Департамента 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

 

     А.А.Дренин 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении  пунктов проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в очной форме с использованием дистанционных 

технологий и состав координаторов в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2020-2021 учебном году 

 

 



Приложение к приказу  

Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «_____» ______2020 г. №_____ 

Пункты проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в очной форме с использованием дистанционных технологий и 

состав координаторов 

 

№ Муниципальное 

образование 

Пункт 

проведения 

олимпиады 

Адрес пункта 

проведения 

Предметы ФИО 

ответственного 

Место работы 

ответственного 

1 Город Пыть-Ях Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

город Пыть-Ях, 2 

микрорайон 

«Нефтяников», 

дом 5а 

Русский язык 

Физика 

Биология 

Право 

Обществознание 

Экология 

Математика 

История 

География 

Громак Ксения 

Владимировна 

Департамент образования и 

молодежной политики 

администрации г. Пыть-Ях 

2 Город Ханты-

Мансийск 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Межшкольный 

учебный 

комбинат» 

г. Ханты-

Мансийск, ул. 

Рознина, 35 

Литература 

Русский язык 

Информатика и 

ИКТ 

Физика 

Биология 

Астрономия 

Экономика 

Право 

Обществознание 

Экология 

Математика 

Федорова Юлия 

Николаевна; 

 

Фадеева Наталья 

Владимировна; 

 

Воронова 

Надежда 

Егоровна; 

 

Кричун Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

развития образования» 

 



История 

География 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Английский язык 

Немецкий язык 

 

4 Город Лангепас Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №5» 

город Лангепас, 

ул. Дружбы 

Народов, д. 7 

Литература 

Русский язык 

Биология 

Экономика 

Право 

Обществознание 

 

Кашицына 

Анастасия 

Сергеевна 

 

Лангепасское городское 

муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

по обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления» 

5 Город Лангепас Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №5» 

город Лангепас, 

ул. Дружбы 

Народов, д. 7 

Экология 

Математика 

История 

География 

Искусство (МХК) 

Физика 

Жук Оксана 

Юрьевна 

Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

6 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Литература 

Гордиевских 

Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 



обеспечения» 

7 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Информатика и 

ИКТ 

Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

8 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Биология 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

9 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Экономика 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

10 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

Право 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 



методического 

обеспечения» 

ул.Ленина д.6 

11 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Экология 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

12 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Математика 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

13 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

История 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

14 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

Английский язык 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 



методического 

обеспечения» 

ул.Ленина д.6 

15 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Физика 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

16 

Советский район 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

материально-

технического и 

методического 

обеспечения» 

628240,Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра,Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Ленина д.6 

Обществознание 
Гордиевских Олеся 

Юрьевна 

главный специалист, 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр 

материально-технического 

и методического 

обеспечения» 

17 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Русский язык Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

18 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Информатика Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 



«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

19 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Физика Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

20 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Биология Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

21 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

Астрономия Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 



- «Школа 

здоровья и 

развития» 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

22 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Экономика Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

23 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Право Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

24 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Обществознание Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 



25 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Экология Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

26 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Математика Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

27 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

История Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

28 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

628464, 

Тюменская 

область, 

География Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 



ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

29 Город Радужный Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

- «Школа 

здоровья и 

развития» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

город Радужный 

7 микрорайон, 

дом 25 

Английский язык Ровская Лидия 

Александровна 

Управление образования 

администрации города 

Радужный 

30  Город Мегион МАОУ №5 

«Гимназия» 

628680, Россия, 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, город 

Мегион, улица 

Свободы, дом 30 

Французский язык 

Литература 

Русский язык 

Информатика и 

ИКТ 

Физика 

Биология 

Экономика 

Право 

Обществознание 

Экология 

Математика 

История 

География 

Английский язык 

Немецкий язык 

Герасимова 

Виктория 

Дмитриевна 

 

 

 

 

 

 

 

Соцкий Александр 

Анатольевич(специа

лист ответственный 

за техническое 

сопровождение) 

Департамент образования и 

молодежной политики 

администрации города; 

 

 

 

МАОУ №5 «Гимназия» 



31 Город Урай Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №12 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, город 

Урай, мкр. 2 д.82 

Литература, 

Экономика, 

Экология, 

Математика, 

Физика, 

Искусство (МХК) 

 

 

 

 

Брикман Светлана 

Сергеевна 

Эксперт отдела 

образования Управления 

образования и молодежной 

политики администрации 

города Урай 

32 Город Урай Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №6 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, город 

Урай, мкр. 3 д.46-

а 

Русский язык, 

Информатика и 

ИКТ, 

Биология, 

Право, 

Обществознани, 

История, 

География, 

Английский язык 

Брикман Светлана 

Сергеевна 

Эксперт отдела 

образования Управления 

образования и молодежной 

политики администрации 

города Урай 

33 Город Нягань Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

муниципального 

образования 

города Нягань 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №6» 

имени Августы 

Ивановны 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

город Нягань, 2 

микрорайон, дом 

31 

русский язык 

обществознание 

право 

география 

литература 

искусство 

история 

экономика 

биология 

экология 

математика 

английский язык 

Карачков Игорь 

Петрович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Центр инновационного 

развития 

 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования 

город Нягань «Гимназия» 

 

Муниципальное 



Гордиенко, 

почетного 

гражданина 

города Нягань 

немецкий язык 

физика 

 

Степанова 

Марина 

Анатольевна 

 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования города Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина 

города Нягань 

34 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ гимназия 

№ 2 

г. Сургут, 

ул. Декабристов, 

5/1 

Французский язык Зыкова С.А. МАУ «ИМЦ» 

35 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ средняя 

общеобразовател

ьная школа № 45 

г. Сургут, 

пр-д Взлётный, 6 

Литература Кременецкая О.В. МАУ «ИМЦ» 

36 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ средняя 

общеобразовател

ьная школа № 45 

г. Сургут, 

пр-д Взлётный, 6 

Русский язык Зайцева А.М. МАУ «ИМЦ» 

37 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ лицей № 

1 

г. Сургут, 

ул. Энтузиастов, 

61а 

Информатика Плетена О.Н. МАУ «ИМЦ» 

38 Город Сургут г. Сургут, 

БУ «Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет» 

г. Сургут, 

ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 10/2 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Гельфанд И.М. МАУ «ИМЦ» 

39 Город Сургут г. Сургут МБОУ 

«Сургутская 

технологическая 

г. Сургут Физика Раимбакиева Л.Х. МАУ «ИМЦ» 



школа» 

40 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ СОШ 

№ 10 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

г. Сургут, 

пр-т Ленина, 30/1 

Биология Подловилина Ю.А. МАУ «ИМЦ» 

41 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ СОШ 

№ 10 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

г. Сургут, 

пр-т Ленина, 30/1 

Астрономия Гришина А.В. МАУ «ИМЦ» 

42 Город Сургут Сургут, 

МБОУ лицей № 

1 

г. Сургут, 

ул. Энтузиастов, 

61а 

Экономика Бондаренко А.Н. МАУ «ИМЦ» 

43 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5 

г. Сургут, 

ул. Пушкина, 15/1 

Право Кременецкая О.В. МАУ «ИМЦ» 

44 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5 

г. Сургут, 

ул. Пушкина, 15/1 

Обществознание Пенченкова Е.В. МАУ «ИМЦ» 

45 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ СОШ 

№ 10 с 

углубленным 

изучением 

г. Сургут, 

пр-т Ленина, 30/1 

Экология Гайдар Д.С. МАУ «ИМЦ» 



отдельных 

предметов 

46 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ лицей № 

1 

г. Сургут, 

ул. Энтузиастов, 

61а 

Математика Раимбакиева Л.Х. МАУ «ИМЦ» 

47 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5 

г. Сургут, 

ул. Пушкина, 15/1 

История Пенченкова Е.В. МАУ «ИМЦ» 

48 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ СОШ 

№ 10 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

г. Сургут, 

пр-т Ленина, 30/1 

География Шурова Н.Г. 

Пейс О.А. 

МАУ «ИМЦ» 

49 Город Сургут г. Сургут, 

БУ «Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет» 

г. Сургут, 

ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 10/2 

Физическая 

культура 

Гельфанд И.М. МАУ «ИМЦ» 

50 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ гимназия 

№ 2 

г. Сургут, 

ул. Декабристов, 

5/1 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Арсланова И.В. МАУ «ИМЦ» 

51 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ гимназия 

№ 2 

г. Сургут, 

ул. Декабристов, 

5/1 

Английский язык Шурова Н.Г. МАУ «ИМЦ» 

52 Город Сургут г. Сургут, 

МБОУ гимназия 

№ 2 

г. Сургут, 

ул. Декабристов, 

5/1 

Немецкий язык Пейс О.А. МАУ «ИМЦ» 



53 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Солнечная 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628452, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, поселок 

Солнечный, улица 

Сибирская, дом 

22 

Литература 

 

Эргардт 

Ольга 

Робертовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Солнечная СОШ 

№1» 

54 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Лянторская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №7" 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, город 

Лянтор, 2 

микрорайон, 

строение 67 

Хворых                                               

Ольга                                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МАОУ «Лянторская СОШ 

№7» 

55 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Солнечная 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628452, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, поселок 

Солнечный, улица 

Сибирская, дом 

22 

Русский язык 

 

Эргардт 

Ольга 

Робертовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Солнечная СОШ 

№1» 



56 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Нижнесортымс

кая средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

628447, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, поселок 

Нижнесортымски

й, 

улица Северная, 

дом 34 

Ребенко                                 

Марина 

Владимировна 

Заместитель директора 

МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ» 

57 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Белоярская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Белый Яр, 

улица 

Островского, дом 

20 

Информатика 

 

Хабибуллина 

Ирита 

Вилевна 

Заместитель директора 

МАОУ «Белоярская СОШ 

№1» 

58 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Федоровская 

средняя 

общеобразовател

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

Иванова                                  

Марина                      

Вениаминовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№2 с УиОП» 



ьная школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

район, 

поселок 

городского типа 

Федоровский, 

улица Ленина,                  

дом 17 

59 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Лянторская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №7" 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, город 

Лянтор, 2 

микрорайон, 

строение 67 

Хворых                                               

Ольга                                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МАОУ «Лянторская СОШ 

№7» 

60 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Федоровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Федоровский, 

улица Ленина,                  

дом 17 

Физика 

 

Иванова                                  

Марина                      

Вениаминовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№2 с УиОП» 

61 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Биология 

 

Хабибуллина 

Ирита 

Вилевна 

Заместитель директора 

МАОУ «Белоярская СОШ 

№1» 



ьное учреждение 

«Белоярская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Белый Яр, 

улица 

Островского, дом 

20 

62 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Федоровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Федоровский, 

улица Ленина,                  

дом 17 

Иванова                                  

Марина                     

Вениаминовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№2 с УиОП» 

63 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Нижнесортымс

кая средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

628447, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, поселок 

Нижнесортымски

Ребенко                                 

Марина 

Владимировна 

Заместитель директора 

МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ» 



й, 

улица Северная, 

дом 34 

64 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Белоярская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Белый Яр, 

улица 

Островского, дом 

20 

Экономика 

 

Хабибуллина 

Ирита 

Вилевна 

Заместитель директора 

МАОУ «Белоярская СОШ 

№1» 

65 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Белоярская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Белый Яр, 

улица 

Островского, дом 

20 

Право           Хабибуллина 

Ирита 

Вилевна 

Заместитель директора 

МАОУ «Белоярская СОШ 

№1» 

66 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

628456, 

Тюменская 

Иванова                                  

Марина                         

Заместитель директора 

МБОУ «Федоровская СОШ 



общеобразовател

ьное учреждение 

«Федоровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Федоровский, 

улица Ленина,                  

дом 17 

Вениаминовна №2 с УиОП» 

67 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Лянторская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №7" 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, город 

Лянтор,   2 

микрорайон, 

строение 67 

Хворых                                               

Ольга                                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МАОУ «Лянторская СОШ 

№7» 

68 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Нижнесортымс

кая средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

628447, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, поселок 

Нижнесортымски

й, 

улица Северная, 

Обществознание  

 

Ребенко                                 

Марина                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ» 



дом 34 

69 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Лянторская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №7" 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, город 

Лянтор,         2 

микрорайон, 

строение 67 

Хворых                                               

Ольга                                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МАОУ «Лянторская СОШ 

№7» 

70 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Федоровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Федоровский, 

улица Ленина,                  

дом 17 

Иванова                                  

Марина                            

Вениаминовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№2 с УиОП» 

71 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Лянторская 

средняя 

общеобразовател

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

Экология 

 

Хворых                                               

Ольга                                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МАОУ «Лянторская СОШ 

№7» 



ьная школа №7" район, город 

Лянтор,         2 

микрорайон, 

строение 67 

72 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Белоярская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Белый Яр, 

улица 

Островского, дом 

20 

Хабибуллина 

Ирита 

Вилевна 

Заместитель директора 

МАОУ «Белоярская СОШ 

№1» 

73 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Нижнесортымс

кая средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

628447, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, поселок 

Нижнесортымски

й, 

улица Северная, 

дом 34 

Математика 

 

Ребенко                                 

Марина                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ» 

74 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Хворых                                               

Ольга                                     

Владимировна 

Заместитель директора 

МАОУ «Лянторская СОШ 

№7» 



ьное учреждение 

"Лянторская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №7" 

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, город 

Лянтор,         2 

микрорайон, 

строение 67 

75 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Федоровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Федоровский, 

улица Ленина,                  

дом 17 

История 

 

Иванова                                  

Марина                            

Вениаминовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№2 с УиОП» 

76 Сургутский район Филиал 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Солнечная 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

«Локосовская  

средняя школа – 

628454, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

района, село 

Локосово, 

улица Заводская, 

дом 16 

 

География 

 

Бахлыкова 

Лилия 

Валерьевна 

Заместитель директора 

филиала МБОУ «Солнечная 

СОШ №1» 

«Локосовская СШ-д/с им. 

З.Т. Скутина» 



детский сад                                  

имени З.Т. 

Скутина» 

77 Сургутский район Филиал 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Солнечная 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

«Локосовская  

средняя школа – 

детский сад                                  

имени З.Т. 

Скутина» 

628454, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

района, село 

Локосово, 

улица Заводская, 

дом 16 

 

Английский язык 

 

Бахлыкова 

Лилия 

Валерьевна 

Заместитель директора 

филиала МБОУ «Солнечная 

СОШ №1» 

«Локосовская СШ-д/с им. 

З.Т. Скутина» 

78 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Федоровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Федоровский, 

улица Ленина,                  

дом 17 

Иванова                                  

Марина                            

Вениаминовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№2 с УиОП» 

79 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

628449, 

Тюменская 

Хворых                                               

Ольга                                     

Заместитель директора 

МАОУ «Лянторская СОШ 



общеобразовател

ьное учреждение 

"Лянторская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №7" 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, город 

Лянтор,         2 

микрорайон, 

строение 67 

Владимировна №7» 

80 Сургутский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Белоярская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Белый Яр, 

улица 

Островского, дом 

20 

Хабибуллина 

Ирита 

Вилевна 

Заместитель директора 

МАОУ «Белоярская СОШ 

№1» 

81 Сургутский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Барсовская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

628450, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Сургутский 

район, 

поселок 

городского типа 

Иванова                                   

Мария                                   

Раисовна 

Заместитель директора 

МБОУ «Барсовская СОШ 

№1» 



Барсово, 

улица 

Мостостроителей, 

дом 9 

82 Октябрьский район МКОУ 

«Андринская 

СОШ» 

628125, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

пгт. Андра, д.25 

Английский язык Грогуленко 

Маргарита 

Александровна 

МКОУ «Андринская СОШ» 

83 Октябрьский район МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ 

628120, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

с. Малый-Атлым, 

ул. Советская, дом 1 

Литература, 

Экология, 

История, 

Обществознание, 

Русский язык 

 

Греку 

Светлана 

Викторовна 

МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» 

84 Октябрьский район МКОУ 

«Перегребинская 

СОШ №1» 

628109, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

с.Перегребное 

ул.Таёжная, д.80 

Биология 

Обществознание 

Русский язык 

Экология 

Физика 

Гашимова 

Аида 

Солтанбековна 

МКОУ «Перегребинская 

СОШ №1» 

85 Октябрьский район МКОУ «Нижне-

Нарыкарская 

СОШ» 

628103, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

д.Нижние 

Нарыкары, ул. 

Школьная, д. 8 

История Яркина 

Вера Васильевна 

МКОУ «Нижне-Нарыкарская 

СОШ» 

86 Октябрьский район МКОУ 

«Октябрьская 

СОШ им. Н.В. 

Архангельского» 

628100, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

пгт. Октябрьское, 

ул. Советская, д. 29 

 

Литература 

Биология 

Обществознание 

Информатика 

Английский язык 

Зайцева 

Анастасия 

Владимировна 

МКОУ «Октябрьская СОШ 

им. Н.В. Архангельского» 



87 Октябрьский район МКОУ «СОШ 

№7» 

628195, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

пгт. Талинка, 

2 мкр,д. 7 

География 

Математика 

Закирьянова 

Светлана 

Леонидовна 

МКОУ «СОШ №7» 

88 Октябрьский район МКОУ 

«Унъюганская 

СОШ №2 им. 

Альшевского 

М.И.» 

628128, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

п. Унъюган, 

мкр. 40 лет Победы, 

д.11 

Экология 

География 

Русский язык 

Право 

Математика 

История 

Физика 

 

Остраш 

Татьяна 

Владимировна 

МКОУ «Унъюганская СОШ 

№2 им. Альшевского М.И.» 

89 Октябрьский район МКОУ 

«Приобская СОШ» 

628126, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

пгт. Приобье, 

ул.Школьная 1 

Искусство (МХК) 

Литература 

Право 

Волкова 

Наталья 

Геннадьевна 

МКОУ «Приобская СОШ» 

90 Октябрьский район МКОУ 

«Шеркальская 

СОШ»» 

628121, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

с. Шеркалы, 

ул. Ангашупова, д. 

10 

Литература 

Русский язык 

Искусство (МХК) 

Ефименко 

Наталья Викторовна 

МКОУ «Шеркальская 

СОШ»» 

91 Октябрьский  район МКОУ 

«Унъюганская 

СОШ №1» 

628128, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, 

п. Унъюган, 

ул. Тюменская д.65 

Биология 

География 

Математика 

Лунина 

Светлана   Ивановна 

МКОУ  «Унъюганская  

СОШ №1» 

92 Нефтеюганский 

район 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

628331, РФ, 

ХМАО – Югра, 

Нефтеюганский 

район., городское 

Литература, 

математика, 

искусство (МХК), 

биология, 

Мандзюк Светлана 

Владимировна 

 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя 



«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

пгт. Пойковский 

поселение 

Пойковский, 4 

микрорайон, дом 

14 

история, 

обществознание, 

право, 

русский язык, 

информатика, 

экология 

Пивненко Марина 

Алексеевна 

 

 

общеобразовательная 

школа №1» 

пгт. Пойковский 

93 Нефтеюганский 

район 

Нефтеюганское 

районное 

муниципальное 

общеобразовател

ьное бюджетное 

учреждение 

«Салымская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа № 1» 

628327, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Нефтеюганский 

район, п. Салым, 

ул. Новая, дом 13 

Литература, 

Информатика, 

Биология, 

Математика, 

Физика 

 

Жила Светлана 

Александровна 

 

 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Салымская средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

94 Кондинский район Муниципальное  

казенное  

общеобразовател

ьное  

учреждение 

Морткинская  

средняя  

общеобразовател

ьная  школа 

628206, 

Тюменская 

область 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

–Югра, 

Кондинский 

район пгт. 

Мортка, улица 

Г.М. Борисова, 

дом 5 

 

Литература 

История 

Немецкий язык 

Терентьева Галина 

Геннадьевна 

Муниципальное  казенное  

общеобразовательное  

учреждение Морткинская  

средняя  

общеобразовательная  

школа, заместитель 

директора 

95 Кондинский район Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

628210, 

Тюменская 

область 

Ханты-

Литература 

История 

Кузьмина Элеонора 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Кондинская 

средняя 



Кондинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

г.п.Кондинское 

ул.Советская 

д.16 

 

общеобразовательная 

школа, заместитель 

директора 

96 Кондинский район Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Леушинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

 

628212, 

Тюменская 

область 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

с.Леуши, 

ул.Волгоградская, 

д.55 

Экология 

 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

 

 

Шевелёва Ольга 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Леушинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа, 

исполняющий обязанности 

заместителя директора 

97 Кондинский район Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Мулымская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

628231 

Тюменская 

область 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

Кондинский 

район, п.Мулымья 

Ул.Лесная 6А 

 

Биология 

Русский язык 

 

Демус Юлия 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Мулымская 

средняя 

общеобразовательная 

школа, директор школы 

98 Кондинский район Муниципальное 

казённое 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

620220,  

Тюменская 

область 

Ханты-

Мансийский 

Биология Павловская Алена 

Витальевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 



средняя 

общеобразовател

ьная школа 

автономный округ 

– Югра, 

Кондинский 

район, п.Луговой,                                 

ул.Пушкина, 8 

 

школа, заместитель 

директора 

99 Кондинский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Междуреченская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

628200 

Тюменская 

область 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

Кондинский 

район, 

п.Междуреченски

й, улица 

Сибирская дом 53 

 

Информатика 

География 

Обществознание 

Немецкий язык 

Биология 

Экономика 

Физика 

 

Амосова Анжелла 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная 

школа, заместитель 

директора 

100 Нижневартовский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Излучинская 

общеобразовател

ьная средняя 

школа № 2 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

пгт.Излучинск, 

улица Школьная, 

дом 7 

Английский язык, 

Русский язык, 

Литература, 

История, 

Математика 

Немченко Марина 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

общеобразовательная 

средняя школа № 2 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

101 Нижневартовский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

пгт.Излучинск, 

улица Школьная, 

Английский язык, 

Биология, 

Авдеева Людмила 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 



общеобразовател

ьное учреждение 

«Излучинская 

общеобразовател

ьная средняя 

школа № 1 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

дом 5 Математика учреждение «Излучинская 

общеобразовательная 

средняя школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

102 Нижневартовский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Излучинская 

общеобразовател

ьная средняя 

школа № 1 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» (с. 

Большетархово) 

село 

Большетархово, 

улица Лесная, дом 

2 

Русский язык Семенова Наталья 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

общеобразовательная 

средняя школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» (с. 

Большетархово) 

103 Нижневартовский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Охтеурская 

общеобразовател

ьная средняя 

школа» 

село Охтеурье, 

улица Летная, дом 

2а 

Обществознание  Мотузко Ирина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Охтеурская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

104 Нижневартовский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

пгт.Новоаганск, 

улица Лесная, дом 

Физика Чекина Ольга 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 



общеобразовател

ьное учреждение 

«Новоаганская 

общеобразовател

ьная средняя 

школа имени 

маршала 

Советского 

Союза 

Г.К.Жукова» 

12а учреждение «Новоаганская 

ОСШ имени маршала 

Советского Союза 

Г.К.Жукова» 

105 Нижневартовский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Новоаганская 

общеобразовател

ьная средняя 

школа № 1» 

поселок 

городского типа 

Новоаганск, 

улица 70 лет 

Октября, дом 6а 

История Коротаева 

Наталья Егоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная 

средняя школа № 1» 

106 Город 

Нижневартовск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя школа 

№9 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

город 

Нижневартовск, 

Комсомольский 

бульвар,3 

Обществознание 

География 

Биология 

Халикова 

Виктория 

Наилевна 

МАУ г. Нижневартовска 

«Центр развития 

образования» 

107 Город 

Нижневартовск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя школа 

г.Нижневартовск, 

Комсомольский 

бульвар, 10а 

литература 

экология 

искусство (МХК) 

Саулич Наталья 

Михайловна 

МАУ г. Нижневартовска 

«Центр развития 

образования» 



№11" 

108 Город 

Нижневартовск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя школа 

№32" 

город 

Нижневартовск, 

ул. 60 лет 

Октября, 82 

русский язык 

история 

право 

Хоценко Амелия 

Хафизовна 

МАУ г. Нижневартовска 

«Центр развития 

образования» 

109 Город 

Нижневартовск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя школа 

№34" 

г.Нижневартовск, 

ул. Пермская, д.19 

французский язык 

английский язык 

немецкий язык 

 

Абросимова 

Олеся 

Владимировна 

МАУ г. Нижневартовска 

«Центр развития 

образования» 

110 Город 

Нижневартовск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Лицей" 

Нижневартовск,  у

л. Дзержинского, 

17а 

информатика 

математика 

экономика 

физика 

Михайлова Алёна 

Ивановна 

МАУ г. Нижневартовска 

«Центр развития 

образования» 

111 Город Когалым Муниципальное 

автономное 

учреждение 

«Информационн

о-ресурсный 

центр города 

Когалыма» 

город Когалым, 

улица Дружбы 

народов, дом 41 

литература 

русский язык 

информатика 

биология 

экономика 

право 

обществознание 

экология 

математика 

история 

география 

английский язык 

физика 

Зайцева Татьяна 

Валерьевна 

 

 

 

 

 

Медвинская 

Виктория 

Владимировна 

Управление образования 

Администрации города 

Когалыма 

 

 

Муниципальное 

автономное учреждение 

«Информационно-

ресурсный центр города 

Когалыма» 

 



112 Березовский район 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное 

учреждение 

«Березовская 

средняя 

общеобразовател

ьная 

школа» 

пгт.Березово, 

ул.Собянина, 50 

Литература - Поленова Елена 

Владимировна 

муниципальный 

координатор 

- Ковалева 

Татьяна 

Анатольевна 

координатор МПО 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района; 

МБОУ «Березовская СОШ» 

113 Березовский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное 

учреждение 

Игримская 

средняя 

общеобразовател

ьная 

школа имени 

Героя 

Советского 

Союза Собянина 

Г.Е. 

пгт.Игрим, 

ул.Кооперативная

, 15 

Русский язык 

Информатика 

Биология 

История 

Обществознание 

Право 

- Поленова Елена 

Владимировна 

муниципальный 

координатор 

 

- Заводовская 

Людмила 

Викторовна 

 

-Янгутова 

Гэрэлма 

Базаровна 

координаторы 

МПО 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района; 

МБОУ Игримская СОШ 

им.Героя СоветскогоСоюза 

Собянина Г.Е., 

МБОУ Игримская СОШ 

№1 

114 Березовский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Хулимсунтская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

кадетскими и 

д.Хулимсунт, мкр. 

4/34 

Биология 

География 

Искусство 

История 

Право 

- Поленова Елена 

Владимировна 

муниципальный 

координатор 

 

- Канцедал 

Александр 

Николаевич 

координатор 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района; 

МБОУ «Хулимсунтская 

СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами» 

 



мариинскими 

классами» 

МПО 

115 Березовский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное 

учреждение 

«Светловская 

средняя 

общеобразовател

ьная 

школа имени 

Солёнова Б.А.» 

п.Светлый, 

ул.Первопроходце

в, 67а 

Биология 

География 

Обществознание 

- Поленова Елена 

Владимировна 

муниципальный 

координатор 

 

- Чернова Елена 

Петровна 

координатор 

МПО 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района; 

МБОУ «Светловская СОШ 

им.Солёнова Б.А.» 

116 Березовский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное 

учреждение 

«Приполярная 

средняя 

общеобразовател

ьная 

школа» 

п.Приполярный, 

мкр. 1/1 

Биология 

История 

Экология 

- Поленова Елена 

Владимировна 

муниципальный 

координатор 

 

-Гареева Резида 

Ахатовна 

координатор 

МПО 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района; 

МБОУ «Приполярная 

СОШ» 

117 Березовский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное 

учреждение 

«Няксимвольска

я 

средняя 

общеобразовател

ьная 

с.Няксимволь, 

ул.Кооперативная

, 24 

Биология 

Право 

- Поленова Елена 

Владимировна 

муниципальный 

координатор 

 

- Рочева Елена 

Геннадьевна 

координатор 

МПО 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района; 

МАОУ «Няксимвольская 

СОШ» 



школа» 

118 Березовский район Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное 

учреждение 

«Саранпаульская 

средняя 

общеобразовател

ьная 

школа» 

с.Саранпауль, ул. 

Вокуева, 12 

Экология - Поленова Елена 

Владимировна 

муниципальный 

координатор 

- Попова Марина 

Анатольевна 

координатор 

МПО 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района; 

МБОУ «Саранпаульская 

СОШ» 

119  Город Югорск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5» 

г. Югорск, ул. 

Садовая, д. 1 Б  

Литература, 

Искусство, 

Экология, 

Биология, 

География, 

Русский язык, 

Право, 

Математика, 

Физика, История, 

Экономика 

Г.Т. Мурадымова Управление образования 

администрации города 

Югорска 

Т.П. Коновалова Муниципальное  казенное 

учреждение «Центр 

материаль-технического и 

информационно-

методического обеспечения  

А.И. Охотников Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» 

120 Город Нефтеюганск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 

г.Нефтеюганск, 5 

микрорайон, 

здание 66 

Литература 

Русский язык 

Информатика 

Экология 

Математика 

Фомина Наталья 

Владимировна 

Исламова Марина 

Николаевна 

Департамент образования и 

молодежной политики 

администрации города 

Нефтеюганска 



им. А. И. 

Исаевой 

121 Город Нефтеюганск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №10» 

г.Нефтеюганск, 13 

микрорайон, 

здание № 68 

Физика 

Биология 

Астрономия 

Экономика 

Право 

Обществознание 

Фомина Наталья 

Владимировна 

Исламова Марина 

Николаевна 

Департамент образования и 

молодежной политики 

администрации города 

Нефтеюганска 

122 Город Нефтеюганск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №5 

«Многопрофиль

ная» 

г.Нефтеюганск, 2 

микрорайон, 

здание 29 (первая 

часть) 

История 

География 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Английский язык 

 

Фомина Наталья 

Владимировна 

Исламова Марина 

Николаевна 

Департамент образования и 

молодежной политики 

администрации города 

Нефтеюганска 

123 Белоярский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №2 

г.Белоярский» 

г. Белоярский, 

3мкр., д.34 

Литература 

Русский язык 

Физика 

Биология 

Право 

Обществознание 

Экология 

Математика 

История 

География 

Искусство 

Щеголькова 

Наталья 

Валентиновна 

Комитет по образованию 

администрации 

Белоярского района 



124 Белоярский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

п.Верхнеказымс

кий» 

 

Белоярский 

район, п. 

Верхнеказымский

, 3 мкр., д.16 – 

корпус 1, д. 13 – 

корпус 2 

Русский язык 

Физика 

Математика 

Хвощевская 

Лариса 

Михайловна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа п.Верхнеказымский» 

125 Белоярский район Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа п. 

Сорум» 

 

Белоярский 

район, п. Сорум,  

ул. Газовиков, д. 2 

Литература 

Экология 

География 

Горелкина 

Ольга 

Ивановна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Сорум» 

126 Город Покачи Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №4» 

г. Покачи 

 ул. Ленина, 10,  

Литература, 

Биология,  

Русский язык, 

Математика, 

История 

Фурман  

Наталья Валерьевна 

управление образования 

администрации города 

Покачи 

127 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

628501, Ханты-

Мансийский 

район, с. Кышик, 

ул. Школьная, д.7 

МХК 

 

  

Белихина Ирина 

Сергеевна 

«Средняя 

общеобразовательная  

школа с.Кышик», учитель 

коррекционного обучения   



Ханты-

Мансийского  

района "Средняя 

общеобразовател

ьная  школа 

с.Кышик 

128 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты – 

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Героя 

Советского 

Союза Петра 

Алексеевича 

Бабичева 

п. Выкатной» 

628521, Ханты-

Мансийский 

район, п. 

Выкатной, ул. 

Школьная, д.22, 

корп.1 

Математика 

Астрономия   

Чемлякова 

Наталья 

Анатольевна 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза Петра 

Алексеевича Бабичева п. 

Выкатной», учитель 

начальных классов 

129 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени А.С. 

Макшанцева п. 

Кедровый» 

628544, Ханты-

Мансийский 

район, п. 

Кедровый, ул. 

Ленина, д. 6-г 

Обществознание  

Право 

Математика  

ХайбуллинаЗалияГа

бдулловна 

Средняя 

общеобразовательная 

школа имени А.С. 

Макшанцева п. Кедровый», 

учитель русского языка и 

литературы 



130 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа п. 

Луговской» 

628532, Ханты-

Мансийский 

район, п. 

Луговской, ул. 

Гагарина, д.2 

Литература  Гагарина Ольга 

Борисовна 

Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Луговской», 

заместитель директора  

131 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты – 

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа п. 

Горноправдинск

» 

628520, Ханты-

Мансийский 

район, п. 

Горноправдинск, 

ул. Поспелова, 

д.5А 

Экология  Фуражкина 

Светлана Ивановна 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск», 

учитель биологии и химии 

132 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа п. 

Сибирский» 

628516, Ханты-

Мансийский 

район, п. 

Сибирский, ул. 

Школьная, д.1 

География  

Биология  

Русский язык 

Право  

Сидыганова 

Людмила Сергеевна  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Сибирский», 

учитель начальных классов 

133 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

628540, Ханты-

Мансийский 

Обществознание 

Русский язык  

Поникаровских 

Светлана 

«Средняя 

общеобразовательная 



 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени В.Г. 

Подпругина с. 

Троица» 

район, с. Троица, 

ул. Молодежная, 

д. 4-А 

 Александровна школа имени В.Г. 

Подпругина с. Троица», 

учитель информатики 

134 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

имени Ю. Ю. 

Ахметшина п. 

Кирпичный» 

628530, Ханты-

Мансийский 

район,п. 

Кирпичный, ул. 

Комсомольская, 

д.12 а 

Литература  Илларионова 

Наталья 

Александровна 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа имени Ю. Ю. 

Ахметшина п. Кирпичный», 

зам директора 

135 Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовател

ьная школа с. 

Селиярово» 

628506, Ханты-

Мансийский 

район, с. 

Селиярово, ул. 

Лесная, д. 8 а 

Биология  

История  

 

Ахмедьянова 

Екатерина 

Александровна 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Селиярово», 

учитель начальных классов 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


